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2022-09-02 

Etapa 5 de Viana do Castelo a Viana do Castelo (139.6 Km)  Média do vencedor da etapa: 44.787 Km/h 

CLASSIFICAÇÃO INDIVIDUAL NA ETAPA 

Pos Dorsal UciId Nome Cat Equipa Tempo Difª 

1º 56 10010116272 CONTTE Tomas ELITE AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR)   3:07:01  

2º 3 10008732206 SILVA Rafael ELITE EFAPEL CYCLING (POR)   3:07:01     m.t. 

3º 14 10044107395 COSTA Fábio ELITE GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR)   3:07:01     m.t. 

4º 166 10064280062 PENUELA Francisco SUB23 DRONE HOPPER - GSPORT - GRUPO TORMO (ESP)   3:07:01     m.t. 

5º 4 10006060258 CASIMIRO Henrique ELITE EFAPEL CYCLING (POR)   3:07:01     m.t. 

6º 34 10014893827 NUNES Hugo ELITE RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR)   3:07:01     m.t. 

7º 17 10007907100 CARVALHO António ELITE GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR)   3:07:01     m.t. 

8º 61 10007512531 TRUEBA Alvaro ELITE ATUM GENERAL/TAVIRA/AP MARIA NOVA HOTEL (POR)   3:07:01     m.t. 

9º 16 10074893478 MOREIRA Mauricio ELITE GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR)   3:07:01     m.t. 

10º 77 10005484120 SILVA Bruno ELITE TAVFER-MORTÁGUA-OVOS MATINADOS (POR)   3:07:01     m.t. 

11º 1 10007517682 SILVA Joaquim ELITE EFAPEL CYCLING (POR)   3:07:01     m.t. 

12º 11 10009363615 FIGUEIREDO Frederico ELITE GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR)   3:07:01     m.t. 

13º 37 10041865887 HERNAIZ Vicente ELITE RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR)   3:07:01     m.t. 

14º 33 10008734125 FERNANDES Luís ELITE RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR)   3:07:01     m.t. 

15º 54 10002922613 MENDES José ELITE AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR)   3:07:09 a 8 

16º 151 10012618569 RUS Francisco ELITE ALUMINIOS CORTIZO (ESP)   3:08:07 a 1:06 

17º 165 10040516678 DARDER GARI Sergi SUB23 DRONE HOPPER - GSPORT - GRUPO TORMO (ESP)   3:08:07     m.t. 

18º 177 10010202663 GOMIZ Alejandro ELITE SUPERMERCADOS FROIZ (ESP)   3:08:07     m.t. 

19º 62 10011186811 SALGUEIRO Carlos ELITE ATUM GENERAL/TAVIRA/AP MARIA NOVA HOTEL (POR)   3:08:07     m.t. 

20º 163 10037690746 COLLAZOS Carlos ELITE DRONE HOPPER - GSPORT - GRUPO TORMO (ESP)   3:08:07     m.t. 

21º 86 10044182571 MACEDO João SUB23 L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR)   3:08:07     m.t. 

22º 153 10056169650 CHUMIL Sergio SUB23 ALUMINIOS CORTIZO (ESP)   3:08:07     m.t. 

23º 75 10007931146 AMADO Gonçalo ELITE TAVFER-MORTÁGUA-OVOS MATINADOS (POR)   3:08:07     m.t. 

24º 32 10043070812 GARCIA Guillermo ELITE RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR)   3:08:07     m.t. 

25º 51 10005584150 DE MATEOS Vicente ELITE AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR)   3:08:07     m.t. 

26º 154 10126613474 RUJANO Jeison SUB23 ALUMINIOS CORTIZO (ESP)   3:08:07     m.t. 

27º 131 10044351313 DIAS José SUB23 PORMINHO TEAM SUB23 (POR)   3:08:07     m.t. 

28º 161 10040902860 GANDIA RIBERA Jordi SUB23 DRONE HOPPER - GSPORT - GRUPO TORMO (ESP)   3:08:07     m.t. 

29º 46 10044069003 DIAS Daniel SUB23 KELLY / SIMOLDES / UDO (POR)   3:08:07     m.t. 

30º 162 10012493479 HOEHN Alex ELITE DRONE HOPPER - GSPORT - GRUPO TORMO (ESP)   3:08:07     m.t. 

31º 175 10041949147 CANTON Isaac ELITE SUPERMERCADOS FROIZ (ESP)   3:08:07     m.t. 

32º 55 10009843662 MEIRELES Nuno ELITE AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR)   3:08:07     m.t. 

33º 82 10014374471 RAMALHO André ELITE L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR)   3:08:07     m.t. 

34º 44 10044439522 SILVA Afonso SUB23 KELLY / SIMOLDES / UDO (POR)   3:08:07     m.t. 

35º 35 10009593886 GALLEGO Alberto ELITE RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR)   3:08:07     m.t. 

36º 31 10049265169 DELGADO David SUB23 RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR)   3:08:07     m.t. 

37º 52 10061380267 OYARZÚN Carlos ELITE AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR)   3:08:07     m.t. 

38º 174 10041109186 JIMENEZ Daniel SUB23 SUPERMERCADOS FROIZ (ESP)   3:08:07     m.t. 

39º 6 10009717057 GONÇALVES Gaspar ELITE EFAPEL CYCLING (POR)   3:08:07     m.t. 

40º 42 10008674410 GOMES Luís ELITE KELLY / SIMOLDES / UDO (POR)   3:08:07     m.t. 

41º 76 10009131320 CARVALHO Rui ELITE TAVFER-MORTÁGUA-OVOS MATINADOS (POR)   3:08:07     m.t. 

42º 83 10015621630 LEAÇA Gonçalo ELITE L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR)   3:08:07     m.t. 

43º 164 10048440467 GINES Sergio ELITE DRONE HOPPER - GSPORT - GRUPO TORMO (ESP)   3:08:07     m.t. 

44º 84 10044113863 MEDEIROS João SUB23 L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR)   3:08:07     m.t. 

45º 71 10035333343 SAENZ Nicolas ELITE TAVFER-MORTÁGUA-OVOS MATINADOS (POR)   3:08:07     m.t. 

46º 21 10002890378 CARDOSO André ELITE ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR)   3:08:07     m.t. 

47º 66 10007219814 GRIGOREV Aleksandr ELITE ATUM GENERAL/TAVIRA/AP MARIA NOVA HOTEL (POR)   3:08:07     m.t. 

48º 92 10014953340 SANTOS André ELITE ALMODÔVAR - DELTA CAFÉS - CRÉDITO AGRÍCOLA (POR)   3:08:07     m.t. 

49º 23 10014598278 FERNANDES Venceslau ELITE ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR)   3:08:07     m.t. 

50º 152 10015288493 MELLADO Daniel ELITE ALUMINIOS CORTIZO (ESP)   3:08:07     m.t. 

51º 22 10010800326 PINHEIRO Ivo ELITE ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR)   3:08:07     m.t. 

52º 156 10041821734 GUTIERREZ Carlos ELITE ALUMINIOS CORTIZO (ESP)   3:08:07     m.t. 
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53º 2 10009640265 ANTUNES Tiago ELITE EFAPEL CYCLING (POR)   3:08:07     m.t. 

54º 73 10009845682 SANCHEZ Angel ELITE TAVFER-MORTÁGUA-OVOS MATINADOS (POR)   3:08:07     m.t. 

55º 87 10044372632 CAIXAS Rodrigo SUB23 L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR)   3:08:07     m.t. 

56º 43 10044275127 FERREIRA António SUB23 KELLY / SIMOLDES / UDO (POR)   3:08:07     m.t. 

57º 12 10006224754 MENDONÇA Luís ELITE GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR)   3:08:07     m.t. 

58º 25 10003249379 BARBOSA Márcio ELITE ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR)   3:08:07     m.t. 

59º 85 10045269072 SIMÃO Rúben SUB23 L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR)   3:08:07     m.t. 

60º 57 10015150875 D AQUILA Nahuel ELITE AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR)   3:08:07     m.t. 

61º 167 10040497076 MOYA CANO Miguel SUB23 DRONE HOPPER - GSPORT - GRUPO TORMO (ESP)   3:08:07     m.t. 

62º 53 10008197894 DEL PINO Jesus ELITE AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR)   3:08:07     m.t. 

63º 41 10005444512 FONTE César ELITE KELLY / SIMOLDES / UDO (POR)   3:08:07     m.t. 

64º 111 10083547902 LEME Pedro SUB23 ACDC TROFA  (POR)   3:08:07     m.t. 

65º 24 10002497833 ISIDORO Micael ELITE ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR)   3:08:07     m.t. 

66º 72 10011166906 MORAIS Francisco ELITE TAVFER-MORTÁGUA-OVOS MATINADOS (POR)   3:10:08 a 3:07 

67º 36 10009074736 MARTINGIL César ELITE RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR)   3:10:38 a 3:37 

68º 74 10044128213 PINTO Pedro  SUB23 TAVFER-MORTÁGUA-OVOS MATINADOS (POR)   3:10:48 a 3:47 

69º 13 10050999045 EULÁLIO Afonso SUB23 GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR)   3:11:05 a 4:04 

70º 65 10011020800 LOURENÇO Rafael ELITE ATUM GENERAL/TAVIRA/AP MARIA NOVA HOTEL (POR)   3:11:05     m.t. 

71º 47 10011167007 MOREIRA Francisco ELITE KELLY / SIMOLDES / UDO (POR)   3:11:05     m.t. 

72º 15 10044833178 SILVA Pedro SUB23 GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR)   3:11:05     m.t. 

73º 104 10044406984 CRISPIM Pedro SUB23 FORTUNNA / MAIA (POR)   3:11:05     m.t. 

74º 7 10044202678 ANDRADE Pedro SUB23 EFAPEL CYCLING (POR)   3:11:05     m.t. 

75º 26 10052501636 CARVALHO Miguel SUB23 ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR)   3:11:05     m.t. 

76º 45 10044950790 LEAL Tiago ELITE KELLY / SIMOLDES / UDO (POR)   3:11:51 a 4:50 

77º 122 10013717602 JOOSTE Jacobus ELITE JV PERFIS / WINDMOB (POR)   3:18:46 a 11:45 

78º 117 10083547801 COSTA Marcos SUB23 ACDC TROFA  (POR)   3:18:46     m.t. 

79º 141 10013594532 RODRIGUES André ELITE SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA/REOL (POR)   3:18:46     m.t. 

80º 94 10071589115 OVIDAR Davidson SUB23 ALMODÔVAR - DELTA CAFÉS - CRÉDITO AGRÍCOLA (POR)   3:18:46     m.t. 

81º 171 10060120479 AUTRAN Jose ELITE SUPERMERCADOS FROIZ (ESP)   3:18:46     m.t. 

82º 106 10072636008 OLIVEIRA João SUB23 FORTUNNA / MAIA (POR)   3:18:46     m.t. 

83º 116 10083548407 QUADRI Renan SUB23 ACDC TROFA  (POR)   3:18:46     m.t. 

84º 132 10044151249 ALMEIDA Diogo SUB23 PORMINHO TEAM SUB23 (POR)   3:18:46     m.t. 

85º 173 10041177591 MARTINEZ Neo SUB23 SUPERMERCADOS FROIZ (ESP)   3:18:46     m.t. 

86º 126 10035363049 MUÑOZ Juan SUB23 JV PERFIS / WINDMOB (POR)   3:18:46     m.t. 

87º 112 10044197628 MARQUES Marco SUB23 ACDC TROFA  (POR)   3:18:46     m.t. 

88º 93 10044128415 RODRIGUES Carlos SUB23 ALMODÔVAR - DELTA CAFÉS - CRÉDITO AGRÍCOLA (POR)   3:18:46     m.t. 

89º 127 10115087854 VALENCIA Yesid SUB23 JV PERFIS / WINDMOB (POR)   3:18:46     m.t. 

90º 133 10044638370 PINTO Diogo SUB23 PORMINHO TEAM SUB23 (POR)   3:18:46     m.t. 

91º 63 10008017436 PEREIRA Válter ELITE ATUM GENERAL/TAVIRA/AP MARIA NOVA HOTEL (POR)   3:18:46     m.t. 

92º 81 10044645949 NARCISO Diogo SUB23 L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR)   3:18:46     m.t. 

93º 124 10044020907 VALE FERREIRA Tiago SUB23 JV PERFIS / WINDMOB (POR)   3:18:46     m.t. 

94º 145 10044607452 OLIVEIRA João SUB23 SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA/REOL (POR)   3:28:21 a 21:20 

95º 114 10044305136 SALEIRO Sérgio SUB23 ACDC TROFA  (POR)   3:28:21     m.t. 

96º 113 10044305035 SALEIRO Diogo SUB23 ACDC TROFA  (POR)   3:28:21     m.t. 

97º 142 10045172375 CUNHA António SUB23 SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA/REOL (POR)   3:28:21     m.t. 

98º 155 10076690406 CALDERON Sebastian SUB23 ALUMINIOS CORTIZO (ESP)   3:28:21     m.t. 

99º 95 10077466305 CRUZ André SUB23 ALMODÔVAR - DELTA CAFÉS - CRÉDITO AGRÍCOLA (POR)   3:28:21     m.t. 

100º 157 10101710241 ROJAS Carlos SUB23 ALUMINIOS CORTIZO (ESP)   3:28:21     m.t. 

101º 96 10045560880 SEQUEIRA Quevin SUB23 ALMODÔVAR - DELTA CAFÉS - CRÉDITO AGRÍCOLA (POR)   3:28:21     m.t. 

102º 121 10007133625 SILVA Diogo ELITE JV PERFIS / WINDMOB (POR)   3:28:21     m.t. 

103º 135 10045140649 ROCHA João SUB23 PORMINHO TEAM SUB23 (POR)   3:29:02 a 22:01 

104º 134 10044386877 SILVA Henrique SUB23 PORMINHO TEAM SUB23 (POR)   3:29:02     m.t. 

DESISTENTES NA ETAPA 

Dorsal UciId Nome Cat Equipa 

27 10045112155 PEREIRA Francisco SUB23 ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 

67 10015621529 DUARTE Emanuel ELITE ATUM GENERAL/TAVIRA/AP MARIA NOVA HOTEL (POR) 

91 10126092708 GUIMARÃES Alessandro ELITE ALMODÔVAR - DELTA CAFÉS - CRÉDITO AGRÍCOLA (POR) 

123 10044341613 MAIA Emanuel SUB23 JV PERFIS / WINDMOB (POR) 
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CLASSIFICAÇÃO POR EQUIPAS NA ETAPA 

Pos Abrev Equipa Tempo 

1º EFL EFAPEL CYCLING (POR) 9:21:03 

2º GCT GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) 9:21:03 

3º RPB RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 9:21:03 

4º ALL AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 9:22:17 

5º DGG DRONE HOPPER - GSPORT - GRUPO TORMO (ESP) 9:23:15 

6º ATM ATUM GENERAL/TAVIRA/AP MARIA NOVA HOTEL (POR) 9:23:15 

7º TAV TAVFER-MORTÁGUA-OVOS MATINADOS (POR) 9:23:15 

8º ALC ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 9:24:21 

9º FRO SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 9:24:21 

10º LAA L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR) 9:24:21 

11º KSU KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) 9:24:21 

12º CDF ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 9:24:21 

13º PTS PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 9:45:39 

14º ADC ALMODÔVAR - DELTA CAFÉS - CRÉDITO AGRÍCOLA (POR) 9:45:39 

15º ACD ACDC TROFA  (POR) 9:45:39 

16º JVP JV PERFIS / WINDMOB (POR) 9:56:18 

17º SMF SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA/REOL (POR) 10:15:28 

CLASSIFICAÇÃO POR PONTOS NA ETAPA 

Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 

1 56 10010116272 CONTTE Tomas AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 30 

2 3 10008732206 SILVA Rafael EFAPEL CYCLING (POR) 26 

3 14 10044107395 COSTA Fábio GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) 24 

4 166 10064280062 PENUELA Francisco DRONE HOPPER - GSPORT - GRUPO TORMO (ESP) 22 

5 4 10006060258 CASIMIRO Henrique EFAPEL CYCLING (POR) 20 

6 34 10014893827 NUNES Hugo RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 18 

7 17 10007907100 CARVALHO António GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) 16 

8 61 10007512531 TRUEBA Alvaro ATUM GENERAL/TAVIRA/AP MARIA NOVA HOTEL (POR) 14 

9 16 10074893478 MOREIRA Mauricio GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) 12 

10 77 10005484120 SILVA Bruno TAVFER-MORTÁGUA-OVOS MATINADOS (POR) 10 

11 1 10007517682 SILVA Joaquim EFAPEL CYCLING (POR) 8 

12 11 10009363615 FIGUEIREDO Frederico GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) 6 

13 37 10041865887 HERNAIZ Vicente RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 4 

14 33 10008734125 FERNANDES Luís RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 2 

15 54 10002922613 MENDES José AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 1 

CLASSIFICAÇÃO DO PRÉMIO DA MONTANHA - S. Bento (2ª) 

Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 

1º 51 10005584150 DE MATEOS Vicente AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 6 

2º 33 10008734125 FERNANDES Luís RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 4 

3º 17 10007907100 CARVALHO António GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) 3 

4º 4 10006060258 CASIMIRO Henrique EFAPEL CYCLING (POR) 2 

CLASSIFICAÇÃO DAS METAS VOLANTES - Paredes de Coura 

Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 

1º 51 10005584150 DE MATEOS Vicente AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 3 

2º 33 10008734125 FERNANDES Luís RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 2 

3º 2 10009640265 ANTUNES Tiago EFAPEL CYCLING (POR) 1 
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CLASSIFICAÇÃO DOS SPRINTS ESPECIAIS - Arcos de Valdevez 

Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 

1º 54 10002922613 MENDES José AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 3 

2º 11 10009363615 FIGUEIREDO Frederico GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) 2 

3º 33 10008734125 FERNANDES Luís RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 1 

CLASSIFICAÇÃO DAS METAS AUTARQUIAS - Seixas 

Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 

1º 87 10044372632 CAIXAS Rodrigo L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR) 3 

2º 41 10005444512 FONTE César KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) 2 

3º 22 10010800326 PINHEIRO Ivo ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 1 

RESUMO DA ETAPA 

Tipo Corredores 

ALINHARAM 108 corredores 

DESISTIRAM  27, 67, 91, 123 

EXPULSOS  

FORA DE CONTROLO  

NÃO ALINHARAM  64, 136, 143, 176 
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Final da etapa nº 5 de Viana do Castelo a Viana do Castelo  (139.6 Km)  Média do camisola amarela: 43.989 Km/h 

GERAL INDIVIDUAL - AMARELA | Leilosoc -  

Pos Dorsal UciId Nome Cat Equipa Tempo cent ch b/p 

1º 16 10074893478 MOREIRA Mauricio  ELITE GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR)   11:38:14 13  53 0 

2º 17 10007907100 CARVALHO António  ELITE GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) a 28 89  45 0 

3º 1 10007517682 SILVA Joaquim  ELITE EFAPEL CYCLING (POR) a 56 46  89 0 

4º 34 10014893827 NUNES Hugo  ELITE RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) a 1:25 65  58 0 

5º 11 10009363615 FIGUEIREDO Frederico  ELITE GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) a 1:40 46  108 0 

6º 77 10005484120 SILVA Bruno  ELITE TAVFER-MORTÁGUA-OVOS MATINADOS (POR) a 1:43 59  93 0 

7º 61 10007512531 TRUEBA Alvaro  ELITE ATUM GENERAL/TAVIRA/AP MARIA NOVA HOTEL (POR) a 1:51 76  194 0 

8º 3 10008732206 SILVA Rafael  ELITE EFAPEL CYCLING (POR) a 1:52 43  55 0 

9º 66 10007219814 GRIGOREV Aleksandr  ELITE ATUM GENERAL/TAVIRA/AP MARIA NOVA HOTEL (POR) a 2:24 39  114 0 

10º 33 10008734125 FERNANDES Luís  ELITE RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) a 2:37 48  159 0 

11º 52 10061380267 OYARZÚN Carlos  ELITE AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) a 2:47 83  158 0 

12º 51 10005584150 DE MATEOS Vicente  ELITE AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) a 2:57 33  134 0 

13º 2 10009640265 ANTUNES Tiago  ELITE EFAPEL CYCLING (POR) a 3:06 33  147 0 

14º 42 10008674410 GOMES Luís  ELITE KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) a 3:07 88  238 0 

15º 54 10002922613 MENDES José  ELITE AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) a 3:26 58  207 0 

16º 166 10064280062 PENUELA Francisco  ASUB23 DRONE HOPPER - GSPORT - GRUPO TORMO (ESP) a 3:45 79  168 0 

17º 6 10009717057 GONÇALVES Gaspar  ELITE EFAPEL CYCLING (POR) a 3:47 07  225 0 

18º 73 10009845682 SANCHEZ Angel  ELITE TAVFER-MORTÁGUA-OVOS MATINADOS (POR) a 3:50 23  210 0 

19º 44 10044439522 SILVA Afonso  SUB23 KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) a 4:07 04  238 0 

20º 43 10044275127 FERREIRA António  SUB23 KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) a 4:29 69  188 0 

21º 76 10009131320 CARVALHO Rui  ELITE TAVFER-MORTÁGUA-OVOS MATINADOS (POR) a 4:33 58  284 0 

22º 22 10010800326 PINHEIRO Ivo  ELITE ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR)     m.t. 95  247 0 

23º 4 10006060258 CASIMIRO Henrique  ELITE EFAPEL CYCLING (POR) a 4:53 19  174 0 

24º 163 10037690746 COLLAZOS Carlos  AELITE DRONE HOPPER - GSPORT - GRUPO TORMO (ESP) a 4:58 00  154 0 

25º 84 10044113863 MEDEIROS João  SUB23 L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR)     m.t. 46  222 0 

26º 82 10014374471 RAMALHO André  ELITE L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR) a 5:01 80  174 0 

27º 62 10011186811 SALGUEIRO Carlos  ELITE ATUM GENERAL/TAVIRA/AP MARIA NOVA HOTEL (POR) a 5:03 75  182 0 

28º 55 10009843662 MEIRELES Nuno  ELITE AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) a 5:04 82  220 0 

29º 53 10008197894 DEL PINO Jesus  ELITE AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) a 5:15 86  311 0 

30º 87 10044372632 CAIXAS Rodrigo  SUB23 L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR) a 5:16 03  270 0 

31º 21 10002890378 CARDOSO André  ELITE ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) a 5:21 25  255 0 

32º 83 10015621630 LEAÇA Gonçalo  ELITE L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR) a 5:24 62  320 0 

33º 23 10014598278 FERNANDES Venceslau  ELITE ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) a 5:37 15  280 0 

34º 174 10041109186 JIMENEZ Daniel  ASUB23 SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) a 5:39 62  270 0 

35º 175 10041949147 CANTON Isaac  AELITE SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) a 5:40 95  274 0 

36º 75 10007931146 AMADO Gonçalo  ELITE TAVFER-MORTÁGUA-OVOS MATINADOS (POR) a 6:08 79  231 0 

37º 153 10056169650 CHUMIL Sergio  ASUB23 ALUMINIOS CORTIZO (ESP) a 6:20 93  218 0 

38º 154 10126613474 RUJANO Jeison  ASUB23 ALUMINIOS CORTIZO (ESP) a 6:40 16  313 0 

39º 164 10048440467 GINES Sergio  AELITE DRONE HOPPER - GSPORT - GRUPO TORMO (ESP) a 7:01 87  332 0 

40º 111 10083547902 LEME Pedro  ASUB23 ACDC TROFA  (POR) a 7:08 15  372 0 

41º 162 10012493479 HOEHN Alex  AELITE DRONE HOPPER - GSPORT - GRUPO TORMO (ESP) a 7:10 01  247 0 

42º 152 10015288493 MELLADO Daniel  AELITE ALUMINIOS CORTIZO (ESP)     m.t. 82  367 0 

43º 56 10010116272 CONTTE Tomas  ELITE AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) a 7:21 94  136 0 

44º 85 10045269072 SIMÃO Rúben  SUB23 L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR) a 7:33 49  329 0 

45º 92 10014953340 SANTOS André  AELITE ALMODÔVAR - DELTA CAFÉS - CRÉDITO AGRÍCOLA (POR) a 7:36 91  399 0 

46º 45 10044950790 LEAL Tiago  ELITE KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) a 8:27 20  300 0 

47º 12 10006224754 MENDONÇA Luís  ELITE GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) a 9:04 86  161 0 

48º 86 10044182571 MACEDO João  SUB23 L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR) a 9:08 85  304 0 

49º 65 10011020800 LOURENÇO Rafael  ELITE ATUM GENERAL/TAVIRA/AP MARIA NOVA HOTEL (POR) a 9:13 17  286 0 

50º 41 10005444512 FONTE César  ELITE KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) a 9:27 58  303 0 

51º 32 10043070812 GARCIA Guillermo  ELITE RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) a 9:30 88  318 0 

52º 35 10009593886 GALLEGO Alberto  ELITE RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) a 9:34 30  271 0 

53º 25 10003249379 BARBOSA Márcio  ELITE ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) a 9:43 40  250 0 

54º 31 10049265169 DELGADO David  SUB23 RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) a 10:41 44  348 0 
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55º 156 10041821734 GUTIERREZ Carlos  AELITE ALUMINIOS CORTIZO (ESP) a 11:07 52  416 0 

56º 37 10041865887 HERNAIZ Vicente  ELITE RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) a 11:32 19  324 0 

57º 15 10044833178 SILVA Pedro  SUB23 GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) a 12:04 17  397 0 

58º 161 10040902860 GANDIA RIBERA Jordi  ASUB23 DRONE HOPPER - GSPORT - GRUPO TORMO (ESP) a 12:26 80  253 0 

59º 167 10040497076 MOYA CANO Miguel  ASUB23 DRONE HOPPER - GSPORT - GRUPO TORMO (ESP) a 14:21 89  457 0 

60º 74 10044128213 PINTO Pedro   SUB23 TAVFER-MORTÁGUA-OVOS MATINADOS (POR) a 14:35 96  441 0 

61º 71 10035333343 SAENZ Nicolas  ELITE TAVFER-MORTÁGUA-OVOS MATINADOS (POR) a 14:42 66  399 0 

62º 14 10044107395 COSTA Fábio  ELITE GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) a 16:24 31  235 0 

63º 24 10002497833 ISIDORO Micael  ELITE ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) a 16:25 80  486 0 

64º 46 10044069003 DIAS Daniel  SUB23 KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) a 17:11 10  361 0 

65º 165 10040516678 DARDER GARI Sergi  ASUB23 DRONE HOPPER - GSPORT - GRUPO TORMO (ESP) a 17:36 26  211 0 

66º 36 10009074736 MARTINGIL César  ELITE RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) a 17:53 96  423 0 

67º 47 10011167007 MOREIRA Francisco  ELITE KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) a 18:04 28  486 0 

68º 151 10012618569 RUS Francisco  AELITE ALUMINIOS CORTIZO (ESP) a 18:40 50  423 0 

69º 177 10010202663 GOMIZ Alejandro  AELITE SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) a 18:53 65  377 0 

70º 132 10044151249 ALMEIDA Diogo  ASUB23 PORMINHO TEAM SUB23 (POR) a 19:03 55  443 0 

71º 106 10072636008 OLIVEIRA João  ASUB23 FORTUNNA / MAIA (POR) a 19:10 94  385 0 

72º 57 10015150875 D AQUILA Nahuel  ELITE AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) a 19:58 33  430 0 

73º 104 10044406984 CRISPIM Pedro  ASUB23 FORTUNNA / MAIA (POR) a 20:36 94  320 0 

74º 7 10044202678 ANDRADE Pedro  SUB23 EFAPEL CYCLING (POR) a 21:26 73  450 0 

75º 93 10044128415 RODRIGUES Carlos  ASUB23 ALMODÔVAR - DELTA CAFÉS - CRÉDITO AGRÍCOLA (POR) a 21:27 79  458 0 

76º 127 10115087854 VALENCIA Yesid  ASUB23 JV PERFIS / WINDMOB (POR) a 22:16 40  482 0 

77º 13 10050999045 EULÁLIO Afonso  SUB23 GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) a 22:53 33  465 0 

78º 63 10008017436 PEREIRA Válter  ELITE ATUM GENERAL/TAVIRA/AP MARIA NOVA HOTEL (POR) a 23:09 83  399 0 

79º 26 10052501636 CARVALHO Miguel  SUB23 ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) a 26:07 28  530 0 

80º 72 10011166906 MORAIS Francisco  ELITE TAVFER-MORTÁGUA-OVOS MATINADOS (POR) a 26:33 12  433 0 

81º 131 10044351313 DIAS José  ASUB23 PORMINHO TEAM SUB23 (POR) a 26:51 94  475 0 

82º 81 10044645949 NARCISO Diogo  SUB23 L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR) a 28:29 89  412 0 

83º 171 10060120479 AUTRAN Jose  AELITE SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) a 28:40 82  405 0 

84º 133 10044638370 PINTO Diogo  ASUB23 PORMINHO TEAM SUB23 (POR) a 28:51 12  464 0 

85º 126 10035363049 MUÑOZ Juan  ASUB23 JV PERFIS / WINDMOB (POR) a 29:19 45  371 0 

86º 124 10044020907 VALE FERREIRA Tiago  ASUB23 JV PERFIS / WINDMOB (POR) a 29:46 09  428 0 

87º 94 10071589115 OVIDAR Davidson  ASUB23 ALMODÔVAR - DELTA CAFÉS - CRÉDITO AGRÍCOLA (POR) a 30:02 49  488 0 

88º 112 10044197628 MARQUES Marco  ASUB23 ACDC TROFA  (POR) a 30:21 40  458 0 

89º 117 10083547801 COSTA Marcos  ASUB23 ACDC TROFA  (POR) a 30:29 50  528 0 

90º 122 10013717602 JOOSTE Jacobus  AELITE JV PERFIS / WINDMOB (POR) a 31:31 75  535 0 

91º 155 10076690406 CALDERON Sebastian  ASUB23 ALUMINIOS CORTIZO (ESP) a 33:18 78  383 0 

92º 157 10101710241 ROJAS Carlos  ASUB23 ALUMINIOS CORTIZO (ESP) a 39:11 13  508 0 

93º 134 10044386877 SILVA Henrique  ASUB23 PORMINHO TEAM SUB23 (POR) a 40:47 95  489 0 

94º 113 10044305035 SALEIRO Diogo  ASUB23 ACDC TROFA  (POR) a 41:03 26  477 0 

95º 116 10083548407 QUADRI Renan  ASUB23 ACDC TROFA  (POR) a 41:15 39  527 0 

96º 96 10045560880 SEQUEIRA Quevin  ASUB23 ALMODÔVAR - DELTA CAFÉS - CRÉDITO AGRÍCOLA (POR) a 42:52 51  588 0 

97º 121 10007133625 SILVA Diogo  AELITE JV PERFIS / WINDMOB (POR) a 45:03 52  558 0 

98º 135 10045140649 ROCHA João  ASUB23 PORMINHO TEAM SUB23 (POR) a 45:28 28  586 0 

99º 141 10013594532 RODRIGUES André  AELITE SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA/REOL (POR) a 53:54 05  572 0 

100º 173 10041177591 MARTINEZ Neo  ASUB23 SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) a 55:16 25  583 0 

101º 114 10044305136 SALEIRO Sérgio  ASUB23 ACDC TROFA  (POR) a 58:25 55  611 0 

102º 95 10077466305 CRUZ André  ASUB23 ALMODÔVAR - DELTA CAFÉS - CRÉDITO AGRÍCOLA (POR) a 1:00:41 12  608 0 

103º 142 10045172375 CUNHA António  ASUB23 SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA/REOL (POR) a 1:03:26 00  592 0 

104º 145 10044607452 OLIVEIRA João  ASUB23 SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA/REOL (POR) a 1:09:00 60  632 0 
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GERAL EQUIPAS 

Pos Abrev Equipa Tempo Dif 

1º GCT GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) 34:56:16  

2º EFL EFAPEL CYCLING (POR) 34:59:03 a 2:47 

3º ALL AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 35:00:48 a 4:32 

4º ATM ATUM GENERAL/TAVIRA/AP MARIA NOVA HOTEL (POR) 35:02:26 a 6:10 

5º TAV TAVFER-MORTÁGUA-OVOS MATINADOS (POR) 35:04:20 a 8:04 

6º KSU KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) 35:05:08 a 8:52 

7º RPB RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 35:07:00 a 10:44 

8º DGG DRONE HOPPER - GSPORT - GRUPO TORMO (ESP) 35:08:51 a 12:35 

9º CDF ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 35:09:16 a 13:00 

10º LAA L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR) 35:09:43 a 13:27 

11º FRO SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 35:13:04 a 16:48 

12º ALC ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 35:13:38 a 17:22 

13º PTS PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 35:52:14 a 55:58 

14º ADC ALMODÔVAR - DELTA CAFÉS - CRÉDITO AGRÍCOLA (POR) 35:52:43 a 56:27 

15º ACD ACDC TROFA  (POR) 36:01:42 a 1:05:26 

16º JVP JV PERFIS / WINDMOB (POR) 36:10:01 a 1:13:45 

17º SMF SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA/REOL (POR) 37:19:14 a 2:22:58 

GERAL PONTOS - VERDE | Jogos Santa Casa -  

Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 

1º 17 10007907100 CARVALHO António GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) 104 

2º 16 10074893478 MOREIRA Mauricio GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) 90 

3º 56 10010116272 CONTTE Tomas AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 82 

4º 3 10008732206 SILVA Rafael EFAPEL CYCLING (POR) 77 

5º 14 10044107395 COSTA Fábio GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) 74 

6º 1 10007517682 SILVA Joaquim EFAPEL CYCLING (POR) 72 

7º 34 10014893827 NUNES Hugo RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 69 

8º 12 10006224754 MENDONÇA Luís GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) 68 

9º 2 10009640265 ANTUNES Tiago EFAPEL CYCLING (POR) 61 

10º 77 10005484120 SILVA Bruno TAVFER-MORTÁGUA-OVOS MATINADOS (POR) 47 

11º 61 10007512531 TRUEBA Alvaro ATUM GENERAL/TAVIRA/AP MARIA NOVA HOTEL (POR) 46 

12º 11 10009363615 FIGUEIREDO Frederico GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) 38 

13º 66 10007219814 GRIGOREV Aleksandr ATUM GENERAL/TAVIRA/AP MARIA NOVA HOTEL (POR) 38 

14º 72 10011166906 MORAIS Francisco TAVFER-MORTÁGUA-OVOS MATINADOS (POR) 34 

15º 166 10064280062 PENUELA Francisco DRONE HOPPER - GSPORT - GRUPO TORMO (ESP) 34 

16º 6 10009717057 GONÇALVES Gaspar EFAPEL CYCLING (POR) 32 

17º 33 10008734125 FERNANDES Luís RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 28 

18º 52 10061380267 OYARZÚN Carlos AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 28 

19º 51 10005584150 DE MATEOS Vicente AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 27 

20º 43 10044275127 FERREIRA António KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) 27 

21º 4 10006060258 CASIMIRO Henrique EFAPEL CYCLING (POR) 24 

22º 165 10040516678 DARDER GARI Sergi DRONE HOPPER - GSPORT - GRUPO TORMO (ESP) 23 

23º 55 10009843662 MEIRELES Nuno AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 22 

24º 82 10014374471 RAMALHO André L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR) 21 

25º 42 10008674410 GOMES Luís KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) 20 

26º 75 10007931146 AMADO Gonçalo TAVFER-MORTÁGUA-OVOS MATINADOS (POR) 20 

27º 25 10003249379 BARBOSA Márcio ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 18 

28º 104 10044406984 CRISPIM Pedro FORTUNNA / MAIA (POR) 14 

29º 163 10037690746 COLLAZOS Carlos DRONE HOPPER - GSPORT - GRUPO TORMO (ESP) 12 

30º 73 10009845682 SANCHEZ Angel TAVFER-MORTÁGUA-OVOS MATINADOS (POR) 10 

31º 63 10008017436 PEREIRA Válter ATUM GENERAL/TAVIRA/AP MARIA NOVA HOTEL (POR) 8 

32º 41 10005444512 FONTE César KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) 6 

33º 57 10015150875 D AQUILA Nahuel AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 6 

34º 54 10002922613 MENDES José AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 5 

35º 37 10041865887 HERNAIZ Vicente RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 4 



 

 
 

 
                                         

8 

36º 44 10044439522 SILVA Afonso KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) 2 

37º 46 10044069003 DIAS Daniel KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) 2 

38º 81 10044645949 NARCISO Diogo L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR) 2 

39º 84 10044113863 MEDEIROS João L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR) 1 

40º 151 10012618569 RUS Francisco ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 1 

GERAL MONTANHA - AZUL | Protek -  

Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 

1º 4 10006060258 CASIMIRO Henrique EFAPEL CYCLING (POR) 12 

2º 75 10007931146 AMADO Gonçalo TAVFER-MORTÁGUA-OVOS MATINADOS (POR) 10 

3º 54 10002922613 MENDES José AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 10 

4º 17 10007907100 CARVALHO António GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) 9 

5º 82 10014374471 RAMALHO André L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR) 8 

6º 33 10008734125 FERNANDES Luís RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 7 

7º 16 10074893478 MOREIRA Mauricio GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) 6 

8º 51 10005584150 DE MATEOS Vicente AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 6 

9º 23 10014598278 FERNANDES Venceslau ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 4 

10º 164 10048440467 GINES Sergio DRONE HOPPER - GSPORT - GRUPO TORMO (ESP) 3 

11º 34 10014893827 NUNES Hugo RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 2 

12º 25 10003249379 BARBOSA Márcio ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 2 

13º 31 10049265169 DELGADO David RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 2 

GERAL METAS VOLANTES - BOLINHAS | Cespu -  

Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 

1º 72 10011166906 MORAIS Francisco TAVFER-MORTÁGUA-OVOS MATINADOS (POR) 12 

2º 51 10005584150 DE MATEOS Vicente AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 3 

3º 33 10008734125 FERNANDES Luís RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 2 

4º 6 10009717057 GONÇALVES Gaspar EFAPEL CYCLING (POR) 2 

5º 73 10009845682 SANCHEZ Angel TAVFER-MORTÁGUA-OVOS MATINADOS (POR) 2 

6º 46 10044069003 DIAS Daniel KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) 2 

7º 81 10044645949 NARCISO Diogo L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR) 2 

8º 77 10005484120 SILVA Bruno TAVFER-MORTÁGUA-OVOS MATINADOS (POR) 1 

9º 2 10009640265 ANTUNES Tiago EFAPEL CYCLING (POR) 1 

10º 43 10044275127 FERREIRA António KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) 1 

11º 82 10014374471 RAMALHO André L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR) 1 

12º 151 10012618569 RUS Francisco ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 1 

GERAL SPRINTS - VERMELHA | Einhell -  

Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 

1º 82 10014374471 RAMALHO André L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR) 5 

2º 25 10003249379 BARBOSA Márcio ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 5 

3º 54 10002922613 MENDES José AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 3 

4º 72 10011166906 MORAIS Francisco TAVFER-MORTÁGUA-OVOS MATINADOS (POR) 3 

5º 11 10009363615 FIGUEIREDO Frederico GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) 2 

6º 75 10007931146 AMADO Gonçalo TAVFER-MORTÁGUA-OVOS MATINADOS (POR) 2 

7º 41 10005444512 FONTE César KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) 2 

8º 33 10008734125 FERNANDES Luís RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 1 

9º 43 10044275127 FERREIRA António KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) 1 

10º 83 10015621630 LEAÇA Gonçalo L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR) 1 

11º 23 10014598278 FERNANDES Venceslau ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 1 

12º 86 10044182571 MACEDO João L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR) 1 

 

 



 

 
 

 
                                         

9 

GERAL JUVENTUDE - BRANCA | IPDJ -  

Pos Dorsal UciId Nome Equipa Tempo 

1º 166 10064280062 PENUELA Francisco DRONE HOPPER - GSPORT - GRUPO TORMO (ESP) 11:41:59 

2º 44 10044439522 SILVA Afonso KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) 11:42:21 

3º 43 10044275127 FERREIRA António KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) 11:42:43 

4º 84 10044113863 MEDEIROS João L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR) 11:43:12 

5º 87 10044372632 CAIXAS Rodrigo L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR) 11:43:30 

6º 174 10041109186 JIMENEZ Daniel SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 11:43:53 

7º 153 10056169650 CHUMIL Sergio ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 11:44:34 

8º 154 10126613474 RUJANO Jeison ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 11:44:54 

9º 111 10083547902 LEME Pedro ACDC TROFA  (POR) 11:45:22 

10º 85 10045269072 SIMÃO Rúben L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR) 11:45:47 

11º 86 10044182571 MACEDO João L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR) 11:47:22 

12º 31 10049265169 DELGADO David RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 11:48:55 

13º 15 10044833178 SILVA Pedro GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) 11:50:18 

14º 161 10040902860 GANDIA RIBERA Jordi DRONE HOPPER - GSPORT - GRUPO TORMO (ESP) 11:50:40 

15º 167 10040497076 MOYA CANO Miguel DRONE HOPPER - GSPORT - GRUPO TORMO (ESP) 11:52:35 

16º 74 10044128213 PINTO Pedro  TAVFER-MORTÁGUA-OVOS MATINADOS (POR) 11:52:49 

17º 46 10044069003 DIAS Daniel KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) 11:55:25 

18º 165 10040516678 DARDER GARI Sergi DRONE HOPPER - GSPORT - GRUPO TORMO (ESP) 11:55:50 

19º 132 10044151249 ALMEIDA Diogo PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 11:57:17 

20º 106 10072636008 OLIVEIRA João FORTUNNA / MAIA (POR) 11:57:24 

21º 104 10044406984 CRISPIM Pedro FORTUNNA / MAIA (POR) 11:58:50 

22º 7 10044202678 ANDRADE Pedro EFAPEL CYCLING (POR) 11:59:40 

23º 93 10044128415 RODRIGUES Carlos ALMODÔVAR - DELTA CAFÉS - CRÉDITO AGRÍCOLA (POR) 11:59:41 

24º 127 10115087854 VALENCIA Yesid JV PERFIS / WINDMOB (POR) 12:00:30 

25º 13 10050999045 EULÁLIO Afonso GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) 12:01:07 

26º 26 10052501636 CARVALHO Miguel ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 12:04:21 

27º 131 10044351313 DIAS José PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 12:05:05 

28º 81 10044645949 NARCISO Diogo L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR) 12:06:43 

29º 133 10044638370 PINTO Diogo PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 12:07:05 

30º 126 10035363049 MUÑOZ Juan JV PERFIS / WINDMOB (POR) 12:07:33 

31º 124 10044020907 VALE FERREIRA Tiago JV PERFIS / WINDMOB (POR) 12:08:00 

32º 94 10071589115 OVIDAR Davidson ALMODÔVAR - DELTA CAFÉS - CRÉDITO AGRÍCOLA (POR) 12:08:16 

33º 112 10044197628 MARQUES Marco ACDC TROFA  (POR) 12:08:35 

34º 117 10083547801 COSTA Marcos ACDC TROFA  (POR) 12:08:43 

35º 155 10076690406 CALDERON Sebastian ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 12:11:32 

36º 157 10101710241 ROJAS Carlos ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 12:17:25 

37º 134 10044386877 SILVA Henrique PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 12:19:01 

38º 113 10044305035 SALEIRO Diogo ACDC TROFA  (POR) 12:19:17 

39º 116 10083548407 QUADRI Renan ACDC TROFA  (POR) 12:19:29 

40º 96 10045560880 SEQUEIRA Quevin ALMODÔVAR - DELTA CAFÉS - CRÉDITO AGRÍCOLA (POR) 12:21:06 

41º 135 10045140649 ROCHA João PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 12:23:42 

42º 173 10041177591 MARTINEZ Neo SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 12:33:30 

43º 114 10044305136 SALEIRO Sérgio ACDC TROFA  (POR) 12:36:39 

44º 95 10077466305 CRUZ André ALMODÔVAR - DELTA CAFÉS - CRÉDITO AGRÍCOLA (POR) 12:38:55 

45º 142 10045172375 CUNHA António SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA/REOL (POR) 12:41:40 

46º 145 10044607452 OLIVEIRA João SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA/REOL (POR) 12:47:14 

AMADOR - CINZENTA | Internutri -  -  

Pos Dorsal Nome Equipa Tempo 

1º 166 PENUELA Francisco DRONE HOPPER - GSPORT - GRUPO TORMO (ESP) 11:41:59 

2º 163 COLLAZOS Carlos DRONE HOPPER - GSPORT - GRUPO TORMO (ESP) 11:43:12 

3º 174 JIMENEZ Daniel SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 11:43:53 

4º 175 CANTON Isaac SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 11:43:54 

5º 153 CHUMIL Sergio ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 11:44:34 

6º 154 RUJANO Jeison ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 11:44:54 
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7º 164 GINES Sergio DRONE HOPPER - GSPORT - GRUPO TORMO (ESP) 11:45:15 

8º 111 LEME Pedro ACDC TROFA  (POR) 11:45:22 

9º 162 HOEHN Alex DRONE HOPPER - GSPORT - GRUPO TORMO (ESP) 11:45:24 

10º 152 MELLADO Daniel ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 11:45:24 

11º 92 SANTOS André ALMODÔVAR - DELTA CAFÉS - CRÉDITO AGRÍCOLA (POR) 11:45:50 

12º 156 GUTIERREZ Carlos ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 11:49:21 

13º 161 GANDIA RIBERA Jordi DRONE HOPPER - GSPORT - GRUPO TORMO (ESP) 11:50:40 

14º 167 MOYA CANO Miguel DRONE HOPPER - GSPORT - GRUPO TORMO (ESP) 11:52:35 

15º 165 DARDER GARI Sergi DRONE HOPPER - GSPORT - GRUPO TORMO (ESP) 11:55:50 

16º 151 RUS Francisco ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 11:56:54 

17º 177 GOMIZ Alejandro SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 11:57:07 

18º 132 ALMEIDA Diogo PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 11:57:17 

19º 106 OLIVEIRA João FORTUNNA / MAIA (POR) 11:57:24 

20º 104 CRISPIM Pedro FORTUNNA / MAIA (POR) 11:58:50 

21º 93 RODRIGUES Carlos ALMODÔVAR - DELTA CAFÉS - CRÉDITO AGRÍCOLA (POR) 11:59:41 

22º 127 VALENCIA Yesid JV PERFIS / WINDMOB (POR) 12:00:30 

23º 131 DIAS José PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 12:05:05 

24º 171 AUTRAN Jose SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 12:06:54 

25º 133 PINTO Diogo PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 12:07:05 

26º 126 MUÑOZ Juan JV PERFIS / WINDMOB (POR) 12:07:33 

27º 124 VALE FERREIRA Tiago JV PERFIS / WINDMOB (POR) 12:08:00 

28º 94 OVIDAR Davidson ALMODÔVAR - DELTA CAFÉS - CRÉDITO AGRÍCOLA (POR) 12:08:16 

29º 112 MARQUES Marco ACDC TROFA  (POR) 12:08:35 

30º 117 COSTA Marcos ACDC TROFA  (POR) 12:08:43 

31º 122 JOOSTE Jacobus JV PERFIS / WINDMOB (POR) 12:09:45 

32º 155 CALDERON Sebastian ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 12:11:32 

33º 157 ROJAS Carlos ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 12:17:25 

34º 134 SILVA Henrique PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 12:19:01 

35º 113 SALEIRO Diogo ACDC TROFA  (POR) 12:19:17 

36º 116 QUADRI Renan ACDC TROFA  (POR) 12:19:29 

37º 96 SEQUEIRA Quevin ALMODÔVAR - DELTA CAFÉS - CRÉDITO AGRÍCOLA (POR) 12:21:06 

38º 121 SILVA Diogo JV PERFIS / WINDMOB (POR) 12:23:17 

39º 135 ROCHA João PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 12:23:42 

40º 141 RODRIGUES André SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA/REOL (POR) 12:32:08 

41º 173 MARTINEZ Neo SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 12:33:30 

42º 114 SALEIRO Sérgio ACDC TROFA  (POR) 12:36:39 

43º 95 CRUZ André ALMODÔVAR - DELTA CAFÉS - CRÉDITO AGRÍCOLA (POR) 12:38:55 

44º 142 CUNHA António SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA/REOL (POR) 12:41:40 

45º 145 OLIVEIRA João SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA/REOL (POR) 12:47:14 

GERAL METAS AUTARQUIAS - XADREZ AZUL E BRANCO | Earth Consulters  -  

Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 

1º 41 10005444512 FONTE César KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) 9 

2º 87 10044372632 CAIXAS Rodrigo L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR) 6 

3º 55 10009843662 MEIRELES Nuno AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 3 

4º 143 10055307865 GONÇALVES Diogo SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA/REOL (POR) 3 

5º 83 10015621630 LEAÇA Gonçalo L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR) 3 

6º 22 10010800326 PINHEIRO Ivo ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 2 

7º 33 10008734125 FERNANDES Luís RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 2 

8º 24 10002497833 ISIDORO Micael ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 1 

9º 43 10044275127 FERREIRA António KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) 1 
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CAMISOLAS 

Camisola Dorsal Nome Equipa Patrocinador Logotipo    

AMARELA | Leilosoc 16 MOREIRA Mauricio GCT   

VERDE | Jogos Santa Casa 17 CARVALHO António GCT   

AZUL | Protek 4 CASIMIRO Henrique EFL   

BRANCA | IPDJ 166 PENUELA Francisco CGG   

CINZENTA | Internutri 163 COLLAZOS Carlos CGG   

BOLINHAS | Cespu 72 MORAIS Francisco TAV   

XADREZ AZUL E BRANCO | Earth Consulters 41 FONTE César KSU   

VERMELHA | Einhell 82 RAMALHO André LAA   

ORDEM DOS CARROS DE APOIO PARA A ETAPA Nº6 

Pos Abrev Equipa 

1º GCT GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) 

2º EFL EFAPEL CYCLING (POR) 

3º RPB RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 

4º TAV TAVFER-MORTÁGUA-OVOS MATINADOS (POR) 

5º ATM ATUM GENERAL/TAVIRA/AP MARIA NOVA HOTEL (POR) 

6º ALL AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 

7º KSU KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) 

8º DGG DRONE HOPPER - GSPORT - GRUPO TORMO (ESP) 

9º CDF ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 

10º LAA L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR) 

11º FRO SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 

12º ALC ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 

13º ACD ACDC TROFA  (POR) 

14º ADC ALMODÔVAR - DELTA CAFÉS - CRÉDITO AGRÍCOLA (POR) 

15º PTS PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 

16º FOR FORTUNNA / MAIA (POR) 

17º JVP JV PERFIS / WINDMOB (POR) 

18º SMF SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA/REOL (POR) 
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CORREDORES EM PROVA DEPOIS DA 5ª ETAPA 

Equipa        

EFAPEL CYCLING (POR) 1 
SILVA Joaquim 

2 
ANTUNES Tiago 

3 
SILVA Rafael 

4 
CASIMIRO Henrique 

6 
GONÇALVES Gaspar 

7 
ANDRADE Pedro 

 

GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) 11 
FIGUEIREDO Frederico 

12 
MENDONÇA Luís 

13 
EULÁLIO Afonso 

14 
COSTA Fábio 

15 
SILVA Pedro 

16 
MOREIRA Mauricio 

17 
CARVALHO António 

ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 21 
CARDOSO André 

22 
PINHEIRO Ivo 

23 
FERNANDES Venceslau 

24 
ISIDORO Micael 

25 
BARBOSA Márcio 

26 
CARVALHO Miguel 

 

RADIO POPULAR - PAREDES - 

BOAVISTA (POR) 
31 

DELGADO David 
32 

GARCIA Guillermo 
33 

FERNANDES Luís 
34 

NUNES Hugo 
35 

GALLEGO Alberto 
36 

MARTINGIL César 
37 

HERNAIZ Vicente 
KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) 41 

FONTE César 
42 

GOMES Luís 
43 

FERREIRA António 
44 

SILVA Afonso 
45 

LEAL Tiago 
46 

DIAS Daniel 
47 

MOREIRA Francisco 
AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ 

CONCELHO (POR) 
51 

DE MATEOS Vicente 
52 

OYARZÚN Carlos 
53 

DEL PINO Jesus 
54 

MENDES José 
55 

MEIRELES Nuno 
56 

CONTTE Tomas 
57 

D AQUILA Nahuel 
ATUM GENERAL/TAVIRA/AP MARIA 

NOVA HOTEL (POR) 
61 

TRUEBA Alvaro 
62 

SALGUEIRO Carlos 
63 

PEREIRA Válter 
65 

LOURENÇO Rafael 
66 

GRIGOREV Aleksandr 
  

TAVFER-MORTÁGUA-OVOS 

MATINADOS (POR) 
71 

SAENZ Nicolas 
72 

MORAIS Francisco 
73 

SANCHEZ Angel 
74 

PINTO Pedro 
75 

AMADO Gonçalo 
76 

CARVALHO Rui 
77 

SILVA Bruno 
L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS 

CAR (POR) 
81 

NARCISO Diogo 
82 

RAMALHO André 
83 

LEAÇA Gonçalo 
84 

MEDEIROS João 
85 

SIMÃO Rúben 
86 

MACEDO João 
87 

CAIXAS Rodrigo 
ALMODÔVAR - DELTA CAFÉS - 

CRÉDITO AGRÍCOLA (POR) 
92 

SANTOS André 
93 

RODRIGUES Carlos 
94 

OVIDAR Davidson 
95 

CRUZ André 
96 

SEQUEIRA Quevin 
  

FORTUNNA / MAIA (POR) 104 
CRISPIM Pedro 

106 
OLIVEIRA João 

     

ACDC TROFA  (POR) 111 
LEME Pedro 

112 
MARQUES Marco 

113 
SALEIRO Diogo 

114 
SALEIRO Sérgio 

116 
QUADRI Renan 

117 
COSTA Marcos 

 

JV PERFIS / WINDMOB (POR) 121 
SILVA Diogo 

122 
JOOSTE Jacobus 

124 
VALE FERREIRA Tiago 

126 
MUÑOZ Juan 

127 
VALENCIA Yesid 

  

PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 131 
DIAS José 

132 
ALMEIDA Diogo 

133 
PINTO Diogo 

134 
SILVA Henrique 

135 
ROCHA João 

  

SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D 

EPOCA/REOL (POR) 
141 

RODRIGUES André 
142 

CUNHA António 
145 

OLIVEIRA João 
    

ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 151 
RUS Francisco 

152 
MELLADO Daniel 

153 
CHUMIL Sergio 

154 
RUJANO Jeison 

155 
CALDERON Sebastian 

156 
GUTIERREZ Carlos 

157 
ROJAS Carlos 

DRONE HOPPER - GSPORT - GRUPO 

TORMO (ESP) 
161 

GANDIA RIBERA Jordi 
162 

HOEHN Alex 
163 

COLLAZOS Carlos 
164 

GINES Sergio 
165 

DARDER GARI Sergi 
166 

PENUELA Francisco 
167 

MOYA CANO Miguel 
SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 171 

AUTRAN Jose 
173 

MARTINEZ Neo 
174 

JIMENEZ Daniel 
175 

CANTON Isaac 
177 

GOMIZ Alejandro 
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104 CORREDORES 

(EFL) EFAPEL CYCLING (POR) 

Director: AZEVEDO José – 10046238062 

 

Dors Nome IdUci 

1 SILVA Joaquim 10007517682 

2 ANTUNES Tiago 10009640265 

3 SILVA Rafael 10008732206 

4 CASIMIRO Henrique 10006060258 

6 GONÇALVES Gaspar 10009717057 

7 ANDRADE Pedro 10044202678 
 

(GCT) GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR 

(POR) 

Director: PEREIRA Ruben - 10079914139 

Dors Nome IdUci 

11 FIGUEIREDO 

Frederico 

10009363615 

12 MENDONÇA Luís 10006224754 

13 EULÁLIO Afonso 10050999045 

14 COSTA Fábio 10044107395 

15 SILVA Pedro 10044833178 

16 MOREIRA Mauricio 10074893478 

17 CARVALHO António 10007907100 
 

(CDF) ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 

Director: ANDRADE Joaquim – 10052383721 

 

Dors Nome IdUci 

21 CARDOSO André 10002890378 

22 PINHEIRO Ivo 10010800326 

23 FERNANDES 

Venceslau 

10014598278 

24 ISIDORO Micael 10002497833 

25 BARBOSA Márcio 10003249379 

26 CARVALHO Miguel 10052501636 
 

(RPB) RADIO POPULAR - PAREDES - 

BOAVISTA (POR) 

Director: SANTOS José - 10051671274 

Dors Nome IdUci 

31 DELGADO David 10049265169 

32 GARCIA Guillermo 10043070812 

33 FERNANDES Luís 10008734125 

34 NUNES Hugo 10014893827 

35 GALLEGO Alberto 10009593886 

36 MARTINGIL César 10009074736 

37 HERNAIZ Vicente 10041865887 
 

(KSU) KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) 

Director: CORREIA Manuel – 10048906471 

 

Dors Nome IdUci 

41 FONTE César 10005444512 

42 GOMES Luís 10008674410 

43 FERREIRA António 10044275127 

44 SILVA Afonso 10044439522 

45 LEAL Tiago 10044950790 

46 DIAS Daniel 10044069003 

47 MOREIRA Francisco 10011167007 
 

(ALL) AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ 

CONCELHO (POR) 

Director: PIEDADE Jorge - 10051926710 

Dors Nome IdUci 

51 DE MATEOS Vicente 10005584150 

52 OYARZÚN Carlos 10061380267 

53 DEL PINO Jesus 10008197894 

54 MENDES José 10002922613 

55 MEIRELES Nuno 10009843662 

56 CONTTE Tomas 10010116272 

57 D AQUILA Nahuel 10015150875 
 

(ATM) ATUM GENERAL/TAVIRA/AP 

MARIA NOVA HOTEL (POR) 

Director: FITAS Vidal - 10051931760 

Dors Nome IdUci 

61 TRUEBA Alvaro 10007512531 

62 SALGUEIRO Carlos 10011186811 

63 PEREIRA Válter 10008017436 

65 LOURENÇO Rafael 10011020800 

66 GRIGOREV 

Aleksandr 

10007219814 

 

(TAV) TAVFER-MORTÁGUA-OVOS 

MATINADOS (POR) 

Director: VELOSO Gustavo César - 10002526428 

Dors Nome IdUci 

71 SAENZ Nicolas 10035333343 

72 MORAIS Francisco 10011166906 

73 SANCHEZ Angel 10009845682 

74 PINTO Pedro  10044128213 

75 AMADO Gonçalo 10007931146 

76 CARVALHO Rui 10009131320 

77 SILVA Bruno 10005484120 
 

(LAA) L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / 

MARCOS CAR (POR) 

Director: BRÔCO Hernâni - 10053900961 

Dors Nome IdUci 

81 NARCISO Diogo 10044645949 

82 RAMALHO André 10014374471 

83 LEAÇA Gonçalo 10015621630 

84 MEDEIROS João 10044113863 

85 SIMÃO Rúben 10045269072 

86 MACEDO João 10044182571 

87 CAIXAS Rodrigo 10044372632 
 

(ADC) ALMODÔVAR - DELTA CAFÉS - 

CRÉDITO AGRÍCOLA (POR) 

Director: VIEIRA Fernando - 10055317666 

Dors Nome IdUci 

92 SANTOS André 10014953340 

93 RODRIGUES Carlos 10044128415 

94 OVIDAR Davidson 10071589115 

95 CRUZ André 10077466305 

96 SEQUEIRA Quevin 10045560880 
 

(FOR) FORTUNNA / MAIA (POR) 

Director: PEREIRA António – 10051870025 

 

Dors Nome IdUci 

104 CRISPIM Pedro 10044406984 

106 OLIVEIRA João 10072636008 
 

(ACD) ACDC TROFA  (POR) 

Director: MARTINS José – 10051394422 

 

Dors Nome IdUci 

111 LEME Pedro 10083547902 

112 MARQUES Marco 10044197628 

113 SALEIRO Diogo 10044305035 

114 SALEIRO Sérgio 10044305136 

116 QUADRI Renan 10083548407 

117 COSTA Marcos 10083547801 
 

(JVP) JV PERFIS / WINDMOB (POR) 

Director: BARROS José – 10075974222 

 

 

Dors Nome IdUci 

121 SILVA Diogo 10007133625 

122 JOOSTE Jacobus 10013717602 

124 VALE FERREIRA 

Tiago 

10044020907 

126 MUÑOZ Juan 10035363049 

127 VALENCIA Yesid 10115087854 
 

(PTS) PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 

Director: SILVA Alberto – 10056010915 

 

 

Dors Nome IdUci 

131 DIAS José 10044351313 

132 ALMEIDA Diogo 10044151249 

133 PINTO Diogo 10044638370 

134 SILVA Henrique 10044386877 

135 ROCHA João 10045140649 
 

(SMF) SANTA MARIA DA 

FEIRA/SEGMENTO D EPOCA/REOL 

(POR) 

Director: CASACA Francisco - 10054975843 

Dors Nome IdUci 

141 RODRIGUES André 10013594532 

142 CUNHA António 10045172375 

145 OLIVEIRA João 10044607452 
 

(ALC) ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 

Director: SERRANO Marcos – 10001015147 

 

 

Dors Nome IdUci 

151 RUS Francisco 10012618569 

152 MELLADO Daniel 10015288493 

153 CHUMIL Sergio 10056169650 

154 RUJANO Jeison 10126613474 

155 CALDERON 

Sebastian 

10076690406 

156 GUTIERREZ Carlos 10041821734 

157 ROJAS Carlos 10101710241 
 

(DGG) DRONE HOPPER - GSPORT - 

GRUPO TORMO (ESP) 

Director: ARMENGOL Vicente David - 10002114782 

Dors Nome IdUci 

161 GANDIA RIBERA 

Jordi 

10040902860 

162 HOEHN Alex 10012493479 

163 COLLAZOS Carlos 10037690746 

164 GINES Sergio 10048440467 

165 DARDER GARI Sergi 10040516678 

166 PENUELA Francisco 10064280062 

167 MOYA CANO Miguel 10040497076 
 

(FRO) SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 

Director: RODRIGUES GIL Manuel – 10000998171 

 

Dors Nome IdUci 

171 AUTRAN Jose 10060120479 

173 MARTINEZ Neo 10041177591 

174 JIMENEZ Daniel 10041109186 

175 CANTON Isaac 10041949147 

177 GOMIZ Alejandro 10010202663 
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GERAL INDIVIDUAL POR DORSAL 

Nº Nome Equipa Difª Pos  Nº Nome Equipa Difª Pos 

1 SILVA Joaquim EFAPEL CYCLING (POR) 0:00:56 3 81 NARCISO Diogo L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR) 0:28:29 82 

2 ANTUNES Tiago EFAPEL CYCLING (POR) 0:03:06 13 82 RAMALHO André L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR) 0:05:01 26 

3 SILVA Rafael EFAPEL CYCLING (POR) 0:01:52 8 83 LEAÇA Gonçalo L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR) 0:05:24 32 

4 CASIMIRO Henrique EFAPEL CYCLING (POR) 0:04:53 23 84 MEDEIROS João L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR) 0:04:58 25 

6 GONÇALVES Gaspar EFAPEL CYCLING (POR) 0:03:47 17 85 SIMÃO Rúben L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR) 0:07:33 44 

7 ANDRADE Pedro EFAPEL CYCLING (POR) 0:21:26 74 86 MACEDO João L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR) 0:09:08 48 

11 FIGUEIREDO Frederico GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) 0:01:40 5 87 CAIXAS Rodrigo L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR) 0:05:16 30 

12 MENDONÇA Luís GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) 0:09:04 47 92 SANTOS André ALMODÔVAR - DELTA CAFÉS - CRÉDITO AGRÍCOLA (POR) 0:07:36 45 

13 EULÁLIO Afonso GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) 0:22:53 77 93 RODRIGUES Carlos ALMODÔVAR - DELTA CAFÉS - CRÉDITO AGRÍCOLA (POR) 0:21:27 75 

14 COSTA Fábio GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) 0:16:24 62 94 OVIDAR Davidson ALMODÔVAR - DELTA CAFÉS - CRÉDITO AGRÍCOLA (POR) 0:30:02 87 

15 SILVA Pedro GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) 0:12:04 57 95 CRUZ André ALMODÔVAR - DELTA CAFÉS - CRÉDITO AGRÍCOLA (POR) 1:00:41 102 

16 MOREIRA Mauricio GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) 0:00:00 1 96 SEQUEIRA Quevin ALMODÔVAR - DELTA CAFÉS - CRÉDITO AGRÍCOLA (POR) 0:42:52 96 

17 CARVALHO António GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) 0:00:28 2 104 CRISPIM Pedro FORTUNNA / MAIA (POR) 0:20:36 73 

21 CARDOSO André ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 0:05:21 31 106 OLIVEIRA João FORTUNNA / MAIA (POR) 0:19:10 71 

22 PINHEIRO Ivo ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 0:04:33 22 111 LEME Pedro ACDC TROFA  (POR) 0:07:08 40 

23 FERNANDES Venceslau ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 0:05:37 33 112 MARQUES Marco ACDC TROFA  (POR) 0:30:21 88 

24 ISIDORO Micael ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 0:16:25 63 113 SALEIRO Diogo ACDC TROFA  (POR) 0:41:03 94 

25 BARBOSA Márcio ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 0:09:43 53 114 SALEIRO Sérgio ACDC TROFA  (POR) 0:58:25 101 

26 CARVALHO Miguel ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 0:26:07 79 116 QUADRI Renan ACDC TROFA  (POR) 0:41:15 95 

31 DELGADO David RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 0:10:41 54 117 COSTA Marcos ACDC TROFA  (POR) 0:30:29 89 

32 GARCIA Guillermo RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 0:09:30 51 121 SILVA Diogo JV PERFIS / WINDMOB (POR) 0:45:03 97 

33 FERNANDES Luís RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 0:02:37 10 122 JOOSTE Jacobus JV PERFIS / WINDMOB (POR) 0:31:31 90 

34 NUNES Hugo RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 0:01:25 4 124 VALE FERREIRA Tiago JV PERFIS / WINDMOB (POR) 0:29:46 86 

35 GALLEGO Alberto RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 0:09:34 52 126 MUÑOZ Juan JV PERFIS / WINDMOB (POR) 0:29:19 85 

36 MARTINGIL César RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 0:17:53 66 127 VALENCIA Yesid JV PERFIS / WINDMOB (POR) 0:22:16 76 

37 HERNAIZ Vicente RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 0:11:32 56 131 DIAS José PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 0:26:51 81 

41 FONTE César KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) 0:09:27 50 132 ALMEIDA Diogo PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 0:19:03 70 

42 GOMES Luís KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) 0:03:07 14 133 PINTO Diogo PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 0:28:51 84 

43 FERREIRA António KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) 0:04:29 20 134 SILVA Henrique PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 0:40:47 93 

44 SILVA Afonso KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) 0:04:07 19 135 ROCHA João PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 0:45:28 98 

45 LEAL Tiago KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) 0:08:27 46 141 RODRIGUES André SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA/REOL (POR) 0:53:54 99 

46 DIAS Daniel KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) 0:17:11 64 142 CUNHA António SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA/REOL (POR) 1:03:26 103 

47 MOREIRA Francisco KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) 0:18:04 67 145 OLIVEIRA João SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA/REOL (POR) 1:09:00 104 

51 DE MATEOS Vicente AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 0:02:57 12 151 RUS Francisco ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 0:18:40 68 

52 OYARZÚN Carlos AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 0:02:47 11 152 MELLADO Daniel ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 0:07:10 42 

53 DEL PINO Jesus AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 0:05:15 29 153 CHUMIL Sergio ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 0:06:20 37 

54 MENDES José AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 0:03:26 15 154 RUJANO Jeison ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 0:06:40 38 

55 MEIRELES Nuno AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 0:05:04 28 155 CALDERON Sebastian ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 0:33:18 91 

56 CONTTE Tomas AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 0:07:21 43 156 GUTIERREZ Carlos ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 0:11:07 55 

57 D AQUILA Nahuel AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 0:19:58 72 157 ROJAS Carlos ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 0:39:11 92 

61 TRUEBA Alvaro ATUM GENERAL/TAVIRA/AP MARIA NOVA HOTEL (POR) 0:01:51 7 161 GANDIA RIBERA Jordi DRONE HOPPER - GSPORT - GRUPO TORMO (ESP) 0:12:26 58 

62 SALGUEIRO Carlos ATUM GENERAL/TAVIRA/AP MARIA NOVA HOTEL (POR) 0:05:03 27 162 HOEHN Alex DRONE HOPPER - GSPORT - GRUPO TORMO (ESP) 0:07:10 41 

63 PEREIRA Válter ATUM GENERAL/TAVIRA/AP MARIA NOVA HOTEL (POR) 0:23:09 78 163 COLLAZOS Carlos DRONE HOPPER - GSPORT - GRUPO TORMO (ESP) 0:04:58 24 

65 LOURENÇO Rafael ATUM GENERAL/TAVIRA/AP MARIA NOVA HOTEL (POR) 0:09:13 49 164 GINES Sergio DRONE HOPPER - GSPORT - GRUPO TORMO (ESP) 0:07:01 39 

66 GRIGOREV Aleksandr ATUM GENERAL/TAVIRA/AP MARIA NOVA HOTEL (POR) 0:02:24 9 165 DARDER GARI Sergi DRONE HOPPER - GSPORT - GRUPO TORMO (ESP) 0:17:36 65 

71 SAENZ Nicolas TAVFER-MORTÁGUA-OVOS MATINADOS (POR) 0:14:42 61 166 PENUELA Francisco DRONE HOPPER - GSPORT - GRUPO TORMO (ESP) 0:03:45 16 

72 MORAIS Francisco TAVFER-MORTÁGUA-OVOS MATINADOS (POR) 0:26:33 80 167 MOYA CANO Miguel DRONE HOPPER - GSPORT - GRUPO TORMO (ESP) 0:14:21 59 

73 SANCHEZ Angel TAVFER-MORTÁGUA-OVOS MATINADOS (POR) 0:03:50 18 171 AUTRAN Jose SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 0:28:40 83 

74 PINTO Pedro  TAVFER-MORTÁGUA-OVOS MATINADOS (POR) 0:14:35 60 173 MARTINEZ Neo SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 0:55:16 100 

75 AMADO Gonçalo TAVFER-MORTÁGUA-OVOS MATINADOS (POR) 0:06:08 36 174 JIMENEZ Daniel SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 0:05:39 34 

76 CARVALHO Rui TAVFER-MORTÁGUA-OVOS MATINADOS (POR) 0:04:33 21 175 CANTON Isaac SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 0:05:40 35 

77 SILVA Bruno TAVFER-MORTÁGUA-OVOS MATINADOS (POR) 0:01:43 6 177 GOMIZ Alejandro SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 0:18:53 69 

 

 

 

 

 

 


